
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №2» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

26 августа 2015 года                                                                            № 314 

 

Об итогах участия в XVII Международной олимпиаде 

 школ развивающего обучения 

 

 

В рамках создания условий для интеллектуального развития учащихся 1-

6 классов развивающего обучения, для формирования позитивной мотивации к 

учебным достижениям, на основании приказа МБОУ «Школа №2» №101 от 17 

февраля 2015г «О подготовке участия в XVII Международной олимпиаде 

школ развивающего обучения» в дистанционном режиме проведена 

Международная олимпиада школ развивающего обучения (РО), в которой 

приняли участие 28 ребят школы.  

Олимпиада проводилась с 20 февраля по 15 мая 2015 года. Ребята выполняли 

задания Олимпиады соответствующие программе по предметам: русский язык, 

литературное чтение (литература), математика, окружающий мир (природоведение, 

география, биология) и изобразительное искусство. В зависимости от тура 

соревнований задания носили предметный и межпредметный (метапредметный) 

характер. Олимпиада  проводилась в три тура с использованием образовательной 

электронной платформы «Школа индивидуального обучения» (www.ints.pro). 

Индивидуальный  предметный тур проводился с учетом интересов детей отдельно 

для каждой возрастной категории учащихся со 2 по 6 класс.  Учащиеся выбирали 

предметы в соответствии с расписанием. По итогам участия в индивидуальном 

туре учащиеся школы заняли призовые места и получили сертификаты 

качества обучения по предмету, согласно приложения 1. Качество участия 

составило 33% от общего количества участий в туре.  

Парный межпредметный тур выявил умение учащихся 2-4 классов 5-6 классов 

решать задачи по выбору, направленные на подготовку к решению межпредметной 

проектной задачи в групповом туре. Парный тур дал возможность участия в 

групповом туре. 100% (20) учащихся школы выполнили задания и перешли 

групповой тур. 

Групповой межпредметный и метапредметный тур выявил умение участников 

взаимодействовать в малой разновозрастной группе для решения проектной задачи 

с помощью сетевого взаимодействия и публичного представления результатов 

своей деятельности, используя сервис Web 2.0. (https://drive.google.com). По итогам 

отборочного этапа были сформированы 36 межшкольных команд из 18 школ 

дошедших до финала. На трех отборочных этапах группового тура отсеялись 24 

школы. Межшкольным командам предстояло соорганизоваться, найти друг друга в 

сети и выполнить итоговое финальное задание за два дня. По результатам жюри 8 

(40%) учащихся школы вошли в состав межкомандных групп, которые провели 

доработку решения проектной задачи и участвовали в финале. Судейская бригада 

http://www.ints.pro/
https://drive.google.com/


из 36 финальных работ отобрала семь команд для суперфинала. В результате 4 

учащихся школы вошли в состав двух из семи команд, в составе которых были 

ребята из разных городов, прошедших в суперфинал. Хохрина Полина, учащаяся 

4А класса, стала лидером одной из команд. Суперфинал прошёл в форме "научной 

конференции" по итогам исследований неизвестной планеты.   

На основании вышеизложенного, приказываю: 

1. Объявить благодарность за подготовку учащихся школы следующим 

педагогам школы:  

 1.1. Валишиной М.Р., учителю начальных классов; 

 1.2. Трофимкиной О.В., учителю математики; 

 1.3. Лоскутовой Н.К., учителю начальных классов; 

 1.4. Петуховой Н.Н., учителю начальных классов; 

 1.5.  Симаковой М.П., учителю русского языка и литературы;  

 1.6. Половко Л.В., учителю географии; 

 1.7. Борисенко Т.Ф.,  учителю начальных классов; 

 1.8. Кустовой Н.В., учителю русского языка и литературы; 

 1.9. Кузьмичёвой О.Л., учителю математики; 

 1.10. Булатовой Н.Р., учителю начальных классов; 

 1.11. Ерёменко Е.В., учителю начальных классов. 

2. Объявить благодарность за организацию и проведение олимпиады:  

 2.1. Петуховой Н.Н., учителю начальных классов; 

 2.2. Романову И.Д., технику; 

 2.3.  Кагермановой Ф.А., лаборанту. 

3. И.о. заместителя директора по УВР Петуховой Н.Н. разработать план 

мероприятий по подготовке к участию в XVIII Международной 

олимпиаде школ развивающего обучения до 10.09.2015г. 

4. Председателю комиссии по доплатам и надбавкам Архиповой Е.Н. 

рассмотреть возможность поощрения педагогов, занятых в подготовке и 

проведении олимпиады до 10.09.2015г. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на и.о. заместителя директора по 

УВР Петухову Н.Н. 

 

 

 

Директор                                                                                              К.М. Зикирин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Петухова Наталья Николаевна 

27-6-53  
 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 26.08.2015 №314 

 

XVII Международная Олимпиада школ развивающего обучения 

г. Москва 

 

№ ФИО 

К
л

а
сс

 

Результаты по предметам 

Математика Русский язык Литература Естествознание 

1.  Ибадов Рашид 
2   

Сертификат 

качества 

 2 место 3 место 

2.  Николаева Ирина 2 Сертификат 

качества 

Сертификат 

качества 

2  место  

3.  Шайдакова Мария 2  Сертификат 

качества 

Сертификат 

качества 

 

4.  Маков Владислав 3 Сертификат 

качества 

Сертификат 

качества   

Сертификат 

качества   

Сертификат 

качества 

5.  Матреницкая 

Мария 

4   
3 место 

 

6.  Хохрина Полина 4   сертификат 

качества 

Сертификат 

качества 

7.  Исламова Вилена 3 1 место Сертификат 

качества 

3 место 3 место 

8.  Пинькевич Артём 3 Сертификат 

качества 

 2 место 2 место 

9.  Кайгулова Эльвина 3 3 место  3 место 3 место 

10.  Зарипова Анжела 3   2 место  

11.  Сулейменова 

Анастасия  

3   3 место  

12.  Денисова Дарья 3 3 место    

13.  Петухов Владимир 5  Сертификат 

качества 

  

14.  Климович Вадим 5 3 место    

15.  Степанов Анатолий 5 3 место    

16.  Мельник Анна 5 3 место    

17.  Чурилова Ирина 6 Сертификат 

качества 

   

и
т
о

г 

Итог:  

1место-1 

2место-6 

3место-12 

Сертификат 

качества-15 

 

 

 

Всего 34 (33%) 

 Приняли 

участие в 

туре- 25 

 

1место-1 

3место-5 

Сертификат 

качества-5 

 

Всего 10 (40%) 

Приняли 

участие в туре 

- 28 

 

Сертификат 

качества-5 

 

 

 

Всего 5 (18%) 

 

Приняли 

участие в туре 

- 25 

 

2 место-4 

3 место-4 

Сертификат 

качества-3 

 

Всего 11 (44%) 

 

Приняли 

участие в туре - 

24 

 

2 место-2 

3 место-3 

Сертификат 

качества-2 

 

Всего 7 (29%) 

 

 

 

 

 

 


